
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. ЈН 09/16, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

ЈН 09/16 

Јавна набавка енергетског горива, по партијама  

 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 02– 05.08.2016. 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 
 Izmenama konkursne dokumentacije uvedene su Partije 1,2,3 i 4, dok su prethodnom 

dokumentacijom bile Partije 1, 2 i 3, a u skladu s tim dati su i odgovori na pitanja 

objavljeni 01.08.2016. Najlepse Vas molimo da usaglasite odgovore objavljene na 

Portalu JN sa konkursnom dokumentacijom, kako bi se izbegle nejasnoce i nedoumice 

ponudjaca 

 

 Novoobjavljenom konkursnom dokumentacijom, nakon izmena, nisu uzeti u obzir 

odgovori od 01.08.2016 te u modelima ugovora nije unet slucaj Visa sila, kako je to 

deklarativno usvojeno Odgovorima od 01.08.2016 

 

 Modelima ugovora za partije 2,3 i 4 (po novoj konkursnoj dokumentaciji) nisu 

usvojeni identicni penali za kasnjenje u isporuci, deklarativno prihvaceni u 

odgovorima od 01.08.2016. Takodje, usvojena ugovorna kazna za kasnjenje u 

isporuci i dalje neprimereno je i nesrazmerno visoka – 0,5% po danu kasnjenja od 

ukupno ugovorene vrednosti, te predlazemo max ugovornu kaznu od 0,5% od 

vrednosti isporuke koja kasni po danu kasnjenja, ali ne vise od 10% od vrednosti 

isporuke koja kasni 

 

 Izjava kojom se prihvata obaveza isporuke na trazene lokacije u roku od 48h od 

prijema pisanog zahteva kupca – Molimo Vas da se u datoj izjavi uzmu u obzir 

objektivne okolnosti na koje Isporucilac ne moze uticati, te se datom izjavom 

ogranicava obaveza Isporucioca u slucaju nastupanja vise sile, vremenskih nepogoda, 

odluka nadleznih drzavnih organa, uvodjenja vanrednog stanja, zabrane kretanja 

motornih vozila na odredjenim deonicama ili regionima i dr, a na koje Isporucilac ne 

moze uticati.  

 

 U clanu 4 modela ugovora za partiju 2 navedeno je: 

‘’Dobavljac se obavezuje da isporuci gorivo cisternom sa volumetrom na ski centar 

Kopaonik u roku od 48 sati od prijema pismenog zahteva Narucioca.’’ Molimo da se 

clan 4 dopuni klauzulom: Osim u slucaju nastajanja vanrednih okolnosti, nastupanja 

vise sile, vremenskih nepogoda, odluka nadleznih drzavnih organa, uvodjenja 

vanrednog stanja, zabrane kretanja motornih vozila na odredjenim deonicama ili 

regionima i dr, na koje Isporucilac nije mogao uticati. 

 

 U clanu 4 modela ugovora za partiju 3 navedeno je: 

‘’Dobavljac se obavezuje da isporuci gorivo cisternom sa volumetrom na ski centar 

Kopaonik u roku od 48 sati od prijema pismenog zahteva Narucioca.’’ Molimo da se 



clan 4 dopuni klauzulom: Osim u slucaju nastajanja vanrednih okolnosti, nastupanja 

vise sile, vremenskih nepogoda, odluka nadleznih drzavnih organa, uvodjenja 

vanrednog stanja, zabrane kretanja motornih vozila na odredjenim deonicama ili 

regionima i dr, na koje Isporucilac nije mogao uticati 

 

 U clanu 4 modela ugovora za partiju 4 navedeno je: 

‘’Dobavljac se obavezuje da isporuci gorivo cisternom sa volumetrom na skijaliste 

Stara planina u roku od 48 sati od prijema pismenog zahteva Narucioca.’’ Molimo da 

se clan 4 dopuni klauzulom: Osim u slucaju nastajanja vanrednih okolnosti, 

nastupanja vise sile, vremenskih nepogoda, odluka nadleznih drzavnih organa, 

uvodjenja vanrednog stanja, zabrane kretanja motornih vozila na odredjenim 

deonicama ili regionima i dr, na koje Isporucilac nije mogao uticati 

 

 Molimo Vas da u konkursnoj dokumentaciji kao primalac robe, a u skladu sa 

zahtevom iz poglavlja II – Prijem goriva na lokaciji Stara planina, potvrdite da kao 

JP ispunjavate uslove iz sledecih zakonskih propisa:  

 Zakon o transportu opasnog tereta (Sl. Glasnik RS, br 88/2010 – Član 

26 

Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljive tecnosti i o uskladistavanju i 

pretakanju zapaljivih tecnosti (Sl list SFRJ br 20/71 i 23/71) – Clanovi koji 

se odnose na pretakanje zapaljivih tecnosti 

 

 

Одговори на питања: 

 

1. Одговори на ваша питања који су објављени 01.08.2016. године су дати у складу 

са вашим постављеним питањима,  која су се односила на партије 2 и 3.  

Нова измењена верзија конкурсне документације, са обједињеним изменама, се 

објављује 05.08.2016. и у складу са истом се припремају и подносе понуде. 

 

2. Прва измењена верзија конкурсне документације, у којој је јавна набавка 

обликована у 4 партије, је објављена дана 25.07.2016. године, дакле пре 

постављених питања, те првом измењеном конкурсном нису ни могли бити 

узети у обзир питања и одговори који су накнадно примљени и објављени. 

Међутим, 02.08.2016. године су објављени модели уговора са унетим изменама 

од 01.08.2016. године, у складу са питањима и одговорима која су се односила 

на партије 2 и 3.  

Дана 05.08.2016. године објављује се друга измењена верзија конкурсне 

документације, са обједињеним свим одговорима и изменама и у складу са 

којом се припремају и подносе понуде. 

 

3. Моделима уговора су усвојени пенали за кашњење у складу са постављеним 

питањима која  су се односила на партије 2 и 3. 

Наручилац прихвата и измену пенала за кашњење и за партију 4. 

Мења се и дефиниција пенала. 

Мења се Члан 6. став 2. модела уговора за партије 2,3 и 4 тако да исти сада 

гласи: 

         '' Уколико Добављач не изврши своје обавезе у уговореном року из члана 4. овог 

уговора, дужан је да за сваки дан задоцњења плати уговорну казну у износу од 0,5 % од 

вредности испоруке која касни, с тим да максималан износ уговорне казне не може 

прећи 10 % укупне вредности испоруке која касни. '' 

 

 

 



 

4. Изјава се доставља у слободној форми понуђача, и може садржати одредбу у 

складу са додатом одредбом  из члана 4. став 1. модела уговора за партије 2,3 и 

4. 

 

5. У члану 4. став 1. модела уговора за партије 2,3 и 4 у наставку додаје се '' У 

случају наступања више силе, временских непогода, одлука надлежних 

државних органа, увођења ванредног стања ,забране кретања моторних возила 

на одређеним деоницама, а на које Добављач не може утицати, рок се може 

продужити, за онолико колико трају ванредне околности које су утицале на 

продужење рока ''. 

 

6. Гориво које ће бити испоручено у скијалиште Стара планина биће складиштено 

у магацинском простору наведеном у конкурсној документацији, за који ЈП 

''Скијалишта Србије'' има употребну дозволу и дозволу противпожарне заштите. 

Гориво није намењено за даљи промет, већ за коначну потрошњу, за сопствене 

потребе.  

 

 

 

 

 

 


